Министерство образования, науки и молодежной политики

 Нижегородской области

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Починковский сельскохозяйственный техникум»

(ГБПОУ ПСХТ)

ПРИКАЗ

от __03.12.2021 г.__                                                                    № _318__
с. Починки
"Об организации работы по внедрению

Целевой модели наставничества"
В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 20.05.2020 № 316-01-63-915/20 "О внедрении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования" (далее – Целевая модель наставничества), в целях исполнения плана мероприятий (дорожной карты), утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 04.02.2021 № 316-01-63-190/21 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методиста Кузьмину Н.В. назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на Кузьмину Н.В.
3. Куратору Кузьмину Н.В. обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой модели наставничества в период с 2021 по 2024 годы.
[image: image1.png]4. VTBepmuth  coctaB  paGoueit TPYNIBI,  OCYIIECTBISAIOIIEH
OPraHU3alHOHHYI0, METOMHYIECKYIO U aHATHTHYECKYIO AeSTeIbHOCTD
110 BHeApeHuo LesreBoit Moesn HacTaBHUYeCTBA

(ITpunoxerwne Ne 1).

5. YrBepmute Ilonmoxenwe o peanuzamuu IIPOTpaMMbl  (CHCTEMEI)
HacTtaBHM4eCTBa B ' BIIOY «IT0uMHKOBCKHIT CeTBCKOX03SHCTBEHHELI
TexHUKyM» (IIpunoxerne Ne 2).

6. YTBEpAUTH IUTaH MEPOIPUSTHIA (TOpoXHas KapTa BHEAPEHHUS
LeneBoit Monenu HactaBuudecTBa B [ BITOY «IToYHHKOBCKHIL
CCIILCKOXO3UCTBEHHBIH TeXHuKyM» (ITpumoskenue No 3).

7. 3am. mupextopy mo YBP Karunoii O.H., IIPEIo1aBaTeIo
IlaBnukosoii T.A., memarory — opranusaropy Hwuxwutmuoit 1.B.
obecneunTh OpraHU3alMOHHO-TEXHHYECKOE CONPOBOXACHHE
UCIIOJIHEHNE MEPONPUATHI B paMKax peann3aunui J[0poxKHOM KapTel
BHeIpeHus LleneBoli Moienn HacTaBHHUUECTBA.

8. Ilpemomasatemo Xpamymmay M.B. OCYIIECTBIIATh CHCTEMHOE
MH(OPMAITHOHHOE CONPOBOXKICHHE NESTENLHOCTH IO peanuszanuu
Ilenesoit Mozenu HacTaBHUYECTBRA.

9. Meromucry Kyssmuuoii  H.B. OPraHU30BBEIBATh  IIPOBEICHUE
MOHHUTOPHHTa 3(QEKTUBHOCTH peaymsanud LlemeBoii  Momenn
HacTaBHMYeCTBa 110 20 nekabps u 20 Mas exeromHo.

10.Meromucty Kyssmuroii H.B. BHOCHTS eXeromHo B CPOK HE TIO3/Hee
30 nexaGpst MHGOPMALHIO O KONHMYECTBE YYACTHUKOB IIPOTPaMMBI
(CHCTEMBI)  HACTABHHYECTBA B COOTBETCTBYIOLIYIO  (hopmy
(beEPaTBHOTO  CTATHCTHYECKOTO HAONIOMEHHS W HaIlpaBJIATh
BHCCCHHBIC IAHHbIC B PernoHanbHbI HacTaBHUYECKHH LIEHT.

11.Meromuery Kyssmunoit H.B. IPEAOCTABIATh  CTATHCTHYECKYIO
MH(QOPMAIMIO, Ppe3ylIbTaThl 10 BHEAPEHHUIO LeneBoit mMomenu
HAaCTaBHUYCCTBA MO 3alpocaM PerHoHaabHOrO0 HACTaBHHUYECKOTO

LIeHTpa.
12.ITpukas ot \9 121oT™MeHUTS.
13.KouTpoms M IIPHKa3a OCTaBJISIO 33 COOOIH.
MupexTop T

\f ﬁ [~ A-A Tlyseipes

% o a:r%"r‘qfi
EA RSP
wuaé

Yka3zaTean pacchblIKH:
1. Meroauct
2. CrHenuanuct 1o Kaapam

ITpoexT npukasa BHOCHT: _— .. ,
Meroauct H.B. Ky3smuna % A éf» 7A 2021r.
C npuka3om 03HAKOMJIEHBI: /

3aM. upekropa o YBP O.H. Karuna «O2» _ g4 2021 r.
Ipenopasarens M.B. Xpamymua «lo» __/ Z/ 2021 .

IIpenonaBareis T.A. ITaBnukoBa
Ilenaror - opranusarop HN.B. Hukutina

« O3» 2021 ©
«pH» 2021 r.

Приложение № 1 к приказу

от 03.12.2021 № 318

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества в образовательной организации

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Обязанности

	1
	Кузьмина Н.В.
	Методист
	- сбор и работа с базой наставников и наставляемых;

- организация обучения

наставников, в том числе привлечение экспертов для проведения обучения;

- контроль за организацией
 мероприятий Дорожной карты,
 внедрения Целевой модели
 наставничества;

- участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества;

- мониторинг реализации и получение обратной связи от участников.

	2
	Катина О.Н.
	Зам. директора по УВР
	- разрабатывать индивидуальный план – комплекс мероприятий в рамках организации работы наставнической пары/группы;

- участвовать в реализации Дорожной карты в рамках компетенции;

- регулярно посещать образовательные события, организованные в рамках обучения наставников;

- предоставлять результаты наставнической работы по запросу куратора;

- способствовать развитию информационного освещения реализации системы наставничества в образовательной организации.

	3
	Павликова Т.А.
	Преподаватель
	- разрабатывать индивидуальный план – комплекс мероприятий в рамках организации работы наставнической пары/группы;

- участвовать в реализации Дорожной карты в рамках компетенции;

- регулярно посещать образовательные события, организованные в рамках обучения наставников;

- оказывать всестороннюю помощь и поддержку наставляемому;

- предоставлять результаты
наставнической работы по запросу куратора;

- способствовать развитию
информационного освещения
реализации системы наставничества в образовательной организации;

- внимательно и уважительно
относиться к наставляемому;

- совместно с куратором определять формы работы с наставляемым;

- принимать участие в обсуждениях и мероприятиях, направленных на
развитие системы наставничества в образовательной организации;

- вносить предложения куратору и руководителю образовательной
организации по внесению изменений в Дорожную карту;

- привлекать других специалистов для расширения компетенций
наставляемого.

	4
	Никитина И.В.
	Педагог - организатор
	- разрабатывать индивидуальный план – комплекс мероприятий в рамках организации работы наставнической пары/группы;

- участвовать в реализации Дорожной карты в рамках компетенции;

- регулярно посещать образовательные события, организованные в рамках обучения наставников;

- способствовать развитию
информационного освещения
реализации системы наставничества в образовательной организации.